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Wielki jubileusz TS „Hejnał” Kęty

To wyjątkowy rok dla kęckiego „Hejnału”. Dokładnie 100 lat temu, w sierpniu 1921 r., grupa działaczy utworzyła Towarzystwo 
Sportowe „Hejnał”. Przez ten czas przez Klub przewinęło się wielu wspaniałych zawodników i działaczy, którzy bronili barw 
biało-fioletowych. Ciąg dalszy na stronie 2.

Dzień psa w gminie Kęty po raz trzeci
Po rocznej przerwie, wymuszonej przez sytuację epidemiczną, 29 sierpnia do Kęt powróciła 
ulubiona impreza wszystkich psiarzy – Podaj łapę: Dzień psa w gminie Kęty. Za jej sprawą już 
po raz trzeci ugościliśmy przedstawicieli Fundacji Psia Ekipa oraz Schroniska OTOZ Animals 
Oświęcim, działających na co dzień na rzecz czworonogów, partnerów wydarzenia, którzy 
przygotowali pokazy i prezentacje, a przede wszystkim sporo psiaków-adopciaków – najwspa-
nialszych ambasadorów adopcji zwierząt schroniskowych. Ciąg dalszy tekstu na stronie 13.

Pracowity miesiąc 
na kęckiej pływalni

Służby namierzyły kolejnych 
sprawców porzucenia części 
samochodowych

Nowoczesna śmieciarka już 
rozpoczęła pracę

Aby na naszych stołach nigdy 
nie zabrakło chleba
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Historię „Hejnału” można porównać do czterech pór roku: była wiosna (roz-
kwit talentów, drużyn w różnych dyscyplinach), było lato (sukcesy, awanse), 
była jesień (zmierzch i szarówka naszych drużyn) i zima (upadki, tragedie 
sportowe, powodzie). Ale liczymy, że nasz ukochany Klub TS „Hejnał” Kęty, 
przez który przewinęło się kilka pokoleń nie tylko kęckiego środowiska, będzie 
piękniał sportowo i pod względem infrastruktury oraz stanie się perełką na-
szego kęckiego ogrodu. Bo jak w piosence jest napisane: „Jak długo na Wawelu 
Zygmunta bije Dzwon, tak długo nasz Hejnałek zwyciężał będzie wciąż”. - mo-
żemy przeczytać na jednej z plansz wyjątkowej wystawy, która stanęła na 
kęckim Rynku z okazji jubileuszu. Działacze TS „Hejnał” Kęty postanowili 
uwiecznić na kartach najważniejsze momenty i osobowości związane z Klu-
bem, by lepiej przybliżyć i zaprezentować je mieszkańcom.
W ramach uroczystości jubileuszowych rozgrywane są turnieje, mecze pił-
karskie, organizowane są liczne spotkania. Obchody odbywają się w wie-
lu miejscach Kęt, bo przecież historia Klubu i historia miasta są ze sobą 
splecione i nierozłączne. Wydano także specjalną publikację pt. „Historia 
i dziedzictwo. TS Hejnał Kęty. 1921-2021”. 
29 sierpnia 2021 r. w kościele św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach od-
prawiona została Msza św. w intencji działaczy i zawodników Towarzystwa 
Sportowego „Hejnał” Kęty, po której zakończeniu złożono wieniec pod po-
mnikiem św. Jana Kantego na kęckim Rynku oraz kwiaty i znicze na gro-
bach byłych zawodników i działaczy TSH. Podczas spotkania, które odbyło 
się w Miejscu Aktywności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13, uhonoro-

wano medalami osoby zasłużone dla Klubu. Wszyscy zaproszeni goście 
otrzymali pamiątkowe odznaczenia. Wspominano minione lata. Dla wielu 
przybyłych na uroczystość była to okazja do spotkania po 10-15 latach…
- Jestem dumny, że jako prezes dożyłem tych uroczystości i mogę prowadzić 
wspólnie z kolegami uroczystości 100-lecia TS „Hejnał” Kęty – mówił pod-
czas wydarzenia prezes „Hejnału” Jarosław Krystian. - Wielu z Was, którzy 
siedzą tutaj, jest prawdziwą historią Klubu. Klubu z ogromnymi tradycjami 
– podkreślił, zwracając się do przybyłych na jubileuszowe wydarzenie naj-
starszych działaczy i zawodników. 
- Chciałbym, żeby każdy z nas tu siedzących, każdy zawodnik, każdy dzia-
łacz tego Klubu miał głęboką świadomość tego, co to znaczy być częścią 
historii. Nie byłoby tych 100 lat, gdyby nie Wy. Bardzo serdecznie Wam 
wszystkim za to dziękuję. Mam nadzieję że pokolenia docenią te 100 lat 
działalności i będą kultywować tradycje fair play Klubu „Hejnał”. Dziękuję, 
że pomimo różnych trudności dotarliście tutaj i możemy wspólnie uczcić tę 
rocznicę – zaznaczył prezes TS „Hejnał” Kęty, dziękując za przybycie rów-
nież włodarzom Gminy Kęty i innym zaproszonym gościom.
- Bardzo dziękuję, że przy okazji organizacji jubileuszu pamiętacie o tym, że 
historia miasta również dla klubu i jego rozwoju ma znaczenie – powiedział 
burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który wraz zastępcą Rafałem 
Ficoniem i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Kętach Łukaszem 
Plewniakiem uczestniczyli w jubileuszowych uroczystościach. - Oczywi-
ście niezwykle ważne jest to, że ta sportowa, najważniejsza część odbywać 

Wielki 
jubileusz 

TS „Hejnał” Kęty

Kontynuacja tekstu ze strony 1.
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się będzie na stadionie. Stadionie, który się zmienia i pięknieje. Może nie tak 
szybko i nie w takim zakresie, jak byśmy chcieli, ale na obiekcie „Hejnału” 
budowana jest nowa trybuna na miarę XXI wieku. Ta bryła nawiązująca 
historycznie do tradycyjnej trybuny „Hejnału”, która jest niezwykle ceniona, 
już nabiera kształtów. To jest prezent od samorządu gminy, który tworzymy 
my wszyscy, my i mieszkańcy - podkreślił.
- Stworzyliście nie setkom, ale tysiącom takim jak ja możliwość rozwoju 
– zwrócił uwagę burmistrz, wspominając swoje lata spędzone na boisku 
„Hejnału”.  - Bo sport, dobrze rozumiany, uczy nie tylko sprawności fizycz-
nej, ale uczy dyscypliny i odpowiedzialności, uczy współzawodnictwa i jed-
nocześnie wzajemnego szacunku, uczy współpracy w grupie. Tego wszyst-
kiego przez te 100 lat działalności „Hejnału” mogli doświadczać zawodnicy 
i zawodniczki. Dzięki właśnie Wam tu obecnym, paniom i panom, ja z tego 
miejsca w imieniu samorządu Gminy Kęty kłaniam się Wam bardzo nisko. 
Dziękuję za te wszystkie lata, które spędziliście na boiskach, w halach, 
na matach, reprezentując „Hejnał” Kęty i Gminę Kęty. Dziękuję bardzo 
serdecznie za niezwykłą wiedzę, ciepło i życzliwość, jakie ofiarowaliście 
waszym wychowankom – zaznaczył. - Jest mi bardzo miło, że mam przy-
jemność wypełniać obowiązki burmistrza i gospodarza tej gminy w roku 
jubileuszowym. Dziękuję również za niezwykłą determinację działaczom 
Klubu w walce o zachowanie tradycji „Hejnału” oraz trud organizacji jubi-
leuszu – dodał na koniec.
Jak czytamy na kartach historycznych TS „Hejnał”, początki Klubu przy-
padają na okres po I wojnie światowej. Odzyskanie przez Polskę niepod-
ległości umożliwiło rozwój życia społecznego we wszystkich dziedzinach, 
w tym także sportu. Mieszkańcy Kęt spędzali więc sporo wolnego czasu 
biorąc udział w różnych grach sportowych, szczególnie piłce nożnej. Była 
to dyscyplina sztandarowa. 
W 1920 r. w Kętach działały trzy niezrzeszone drużyny piłkarskie: „Sokół”, 
„Olimpia” i „Soła”. Reprezentowały one dzielnice Kęt i sportowców o różnej 
klasie społecznej. Dużym zainteresowaniem cieszyły się wówczas towarzy-
skie zawody, w których udział brały kluby z okolicznych miast. Najciekaw-
sze były jednak pojedynki miedzy miejscowymi drużynami, tzw. „derby”. 
W tym samym roku miało jednak miejsce wydarzenie, które zmieniło 
bieg historii.. Działaczom „Soły” udało się zorganizować mecz towarzyski  
z „Cracovią” Kraków – przyszłym mistrzem Polski. Spotkanie wywołało 
wielkie zainteresowanie, i choć zakończyło się zwycięstwem gości, uzmy-
słowiło działaczom drużyn, że przyszłość leży w jednej mocnej drużynie 
grającej tak pięknie jak „hejnał z wieży Mariackiej”. Słowa te stały się też 
inspiracją do nazwy Klubu. Kolejnym podawanym powodem była chęć 
rywalizacji z innymi, wcześniej powstałymi klubami sportowymi z sąsied-
nich miast. 
Latem 1921 roku grupa działaczy utworzyła jednosekcyjny klub o nazwie 
Towarzystwo Sportowe „Hejnał”. Jako barwy przyjęto biało-fioletowe pasy, 
które obowiązują do dziś.
Obchody 100-lecia istnienia TS „Hejnał” Kęty objęte zostały Patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty.                                                                               

kam
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W ramach zadania budowlańcy uzupełnili tynk w brakujących miejscach 
(głównie nad oknami i pomiędzy nimi). Konieczność wykonania inwesty-
cji „wydeptał” w urzędzie sołtys wsi – Kazimierz Tolarczyk. 
- Ten budynek to serce sołectwa, dlatego staram się, by był w jak najlepszym 
stanie – mówi Kazimierz Tolarczyk. – Gmina Kęty inwestuje w niego od 
kilku lat, sukcesywnie prowadząc prace - etap po etapie - i jest już w na-
prawdę pięknym stanie. Sala, która została wyremontowana jest nowocze-
sna, świeża i czysta, dodatkowo pięknie udekorowana, a na ostatnim etapie 
zyskaliśmy nowoczesne zaplecze kuchenne i remont całego pomieszczenia 
wraz z wymianą sprzętów. Cieszę się, że teraz z zewnątrz budynek również 
wygląda tak jak należy – dodaje sołtys. 

Małe inwestycje 
mają wielkie znaczenie

Oprócz wielomilionowych inwestycji Gmina Kęty realizuje 
także małe przedsięwzięcia, które dla lokalnej społeczno-
ści mają ogromne znaczenie. Przykładem takich działań 
są m.in. przeprowadzone w Malcu prace przy naprawie 
elewacji budynku sali Domu Ludowego. 

To kluczowe przedsięwzięcie dla mieszkańców Witkowic - ul. Be-
skidzka jest bowiem główną arterią komunikacyjną, która stanowi 
dojście do najważniejszych miejsc w sołectwie, takich jak szkoła, 
przedszkole, kościół czy stadion. Pierwszy etap remontu zakończył 
się tu w sierpniu 2016 r. 
Umowę na modernizację traktu na odcinku od skrzyżowania z ul. Lipową 
do granic Witowic z Gminą Osiek podpisano 17 sierpnia. 23 sierpnia na-
stąpiło przekazanie placu budowy. Gminę Kęty reprezentował wicebur-
mistrz Marcin Śliwa. Obecni byli także radni powiatowi Józef Szafran 
i Dariusz Gawęda.
Zakres prac obejmuje m.in. remont nawierzchni istniejącej jezdni, budowę 
chodnika, remont pobocza, przebudowę istniejącej zatoki autobusowej, 
budowę peronów przystankowych, remont istniejących zjazdów i dojść 
indywidualnych oraz budowę urządzeń technicznych drogi służących jej 
odwodnieniu.
W ramach zadania planowane jest także wykonanie oznakowania pozio-
mego i pionowego drogi, montaż radarowych wyświetlaczy prędkości oraz 
dedykowanego oświetlenia dla pieszych.
Wykonawcą inwestycji prowadzonej przez Powiat Oświęcimski jest Za-
kład Budowlano-Inżynieryjny Zdzisław Flejtuch z Przeciszowa.

Na tę inwestycję mieszkańcy 
Witkowic czekali od lat

W marcu przyszłego roku zakończy się przebudowa ponad 
850-metrowego odcinka drogi powiatowej ul. Beskidzka 
w Witkowicach. Inwestycja pochłonie przeszło 3,2 mln zł 
i jest finansowana z Funduszu Dróg Samorządowych oraz 
budżetów Powiatu Oświęcimskiego i Gminy Kęty. 

Prace remontowe prowadzone będą na:
1) ul. Sobieskiego w Kętach – na długości 264 m, od mostu na rzece Soła do 
nowo budowanego ronda;
2) ul. Szkolnej w Kętach – na długości 186 m od szkoły w kierunku połu-
dniowym;
3) ul. Olszyny w Bulowicach – na długości 546 m od ul. Kęckie Góry Pół-
nocne;
4) ul. Kwiatowej w Witkowicach – na długości 490 m od ul. Widokowej;
5) ul. Wesołej w Malcu – na długości 230 m od ul. Stawowej;
6) ul. Figulowskiej w Bielanach;
7) ul. Reymonta w Nowej Wsi.
Modernizacja polegać będzie przede wszystkim na wzmocnieniu kon-
strukcji drogi, wykonaniu nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej 
oraz utwardzeniu poboczy.
Termin realizacji zadania to 120 dni od dnia podpisania umowy. 

Ruszyły remonty dróg
19 sierpnia 2021 r., odbyło się przekazanie placu budowy 
w ramach inwestycji pn. „Remont dróg o nawierzchni as-
faltowej na terenie Gminy Kęty”. Umowa na wykonanie 
zadania została zawarta 5 sierpnia br. pomiędzy Gminą 
Kęty a Berger Bau Polska Sp. z o. o.
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- Te kilka dni to bardzo intensywny czas dla pracowników zwłaszcza dzia-
łu technicznego oraz firmy sprzątającej – mówi dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kętach Jakub Grabski.
- Podczas przerwy spuszczana jest woda z niecek basenowych, dzięki czemu 
można dokonać niezbędnych napraw i konserwacji dna – wyjaśnia i dodaje, 
że specjalistyczna firma wyczyściła kanały wentylacyjne, dokonano kon-
serwacji pomp i silników pracujących normalnie 24 godziny na dobę. 
Ponadto wykonano naprawy ślizgu zjeżdżalni oraz konserwację miejsc 
niedostępnych podczas normalnej eksploatacji.

Pracowity miesiąc na kęckiej pływalni
Jak co roku pod koniec sierpnia Kryta Pływalnia w Kętach 
była zamknięta dla klientów. Przerwa techniczna spowo-
dowana była pracami miejskiej spółki MZEC Kęty na sieci 
ciepłowniczej.
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Niestety, pomimo ustalenia sprawców wcześniejszego porzucania 
części samochodowych i wymierzenia im surowych kar, proceder 
ten w dalszym ciągu ma miejsce na terenie gminy Kęty oraz gmin 
sąsiednich. 
- Podobnie, jak we wcześniejszych przypadkach, sprawcy wyrzucają jedynie 
części samochodowe, które nie posiadają znaków identyfikacyjnych lub zo-
stały z nich usunięte – mówi Grzegorz Środa, komendant Straży Miejskiej 
w Kętach.
- W wyniku podjętych czynności przez kęckich strażników miejskich, funk-
cjonariuszy Policji z KP Kęty oraz Wydziału Ruchu Drogowego KPP Oświę-
cim, jak i informacji otrzymanych od mieszkańców, i tym razem udało się 
ustalić sprawców. Zostaną oni pociągnięci do odpowiedzialności karnej. 
Okazali się nimi także mieszkańcy gminy Kęty – informuje komendant. 
Jak dodaje, z uwagi na społeczną szkodliwość czynu, dalsze czynności w tej 
sprawie prowadzi Komisariat Policji w Kętach.
- Dziękuję wszystkim mieszkańcom za pomoc w ustaleniu sprawców i ich 
odważną i obywatelską postawę – podkreśla Grzegorz Środa.

Służby namierzyły kolejnych 
sprawców porzucenia 
części samochodowych

W lipcu br. patrol Straży Miejskiej w Kętach ujawnił w Kę-
tach na ulicy Czajki w pobliżu posesji nr 7A w pobliskim 
polu kukurydzy kolejne dzikie wysypisko śmieci w postaci 
części samochodowych. 

- Przybyły na miejsce patrol Straży Miejskiej ujawnił ok. 50 worków - prawie 
4 m3 - w których znajdowały się zmieszane odpady komunalne w postaci 
plastików i innych, gdzie ok. 70%  z nich stanowił zepsuty chleb – mówi 
Grzegorz Środa, komendant Straży Miejskiej w Kętach.
- W wyniku dalszych czynności, których dla dobra kolejnych procesów 
nie ujawniamy, ustalono, że sprawcą tego czynu jest 44-letni mieszkaniec 
Jankowic, prowadzący na terenie Nowej Wsi działalność gospodarczą – 
informuje komendant i dodaje, że został on ukarany mandatem karnym 
w wysokości 500 zł i zobowiązany w terminie trzech dni do uprzątnięcia 
odpadów. 
To już kolejna osoba, która dopuściła się tak rażących i nieakceptowalnych 
społecznie czynów. 
- Mam nadzieję, że zgodnie z rządowymi zapowiedziami już w niedługim 
czasie za takie wykroczenia będzie można karać mandatami w wysokości 
nawet 5 tys. zł – podkreśla Grzegorz Środa. 
Przypomnijmy, Ministerstwo Klimatu i Środowiska przygotowało projekt 
zmian w kodeksie wykroczeń, zwiększający kary za porzucanie odpadów. 
Resort chce też zmian w kodeksie karnym i podniesienia kar za przestęp-
stwa przeciwko środowisku. 
- Chcemy zaostrzyć kary dla osób, które przyczyniają się do degradacji 
środowiska. Planowana nowelizacja przepisów zakłada, że grzywna za za-
śmiecanie zarówno plaż, lasów, zieleńców, terenów przy jeziorach, jak i szla-
ków górskich wzrośnie z 500 zł do nawet 5 tys. zł. To także obligatoryjność 
sprzątnięcia. Jeśli chodzi o kodeks karny, to zaostrzamy przepisy dotyczące 
przestępstw środowiskowych. Tutaj również kary będą znacznie wyższe – 
wyjaśnia wiceminister klimatu i środowiska Jacek Ozdoba.

Wyrzucił 50 worków do lasu. 
Większość wypełniona 
zepsutym chlebem

4 sierpnia 2021 roku o godzinie 10.50 Komenda Straży Miej-
skiej w Kętach została powiadomiona telefonicznie przez 
mieszkańca Nowej Wsi o ujawnieniu dużego wysypiska 
śmieci w lesie nad rzeką Ulga Macochy w sołectwie.
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W związku z pojawiającymi się w ostatnim czasie na terenie naszej gminy dzikimi wysypiskami śmieci, przypominamy, że każdy 
mieszkaniec, który złożył deklarację i opłaca comiesięczny rachunek za „śmieci”, ma możliwość bezpłatnego oddania odpadów. Oto 
najważniejsze informacje dotyczące zasad odbioru odpadów. Worki przeznaczone na odpady segregowane można pobrać w Przed-
siębiorstwie Komunalnym „KOMAX” Sp. z o.o. Kęty ul. Mickiewicza 8, od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 14:00 oraz w Urzędzie 
Gminy Kęty pok. 27 w godzinach pracy Urzędu. Worki wydawane są bezpłatnie. 

Zasady odbioru i segregacji odpadów - przypominamy najważniejsze informacje
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Do działań rozdysponowane zostały: dwa zastępy OSP Bielany (jeden brał 
udział w akcji na terenie gminy Brzeszcze), dwa zastępy OSP Bulowice, 
trzy zastępy OSP Kęty, dwa zastępy OSP Kęty Podlesie i po jednym zastępie 
z OSP Nowa Wieś, Malec oraz Witkowice. 
- W terenie byli także pracownicy spółki KOMAX, strażnicy miejscy oraz 
pracownicy Wydziału Zarządzania Kryzysowego wraz z burmistrzem gmi-
ny Krzysztofem Janem Klęczarem, który osobiście kontrolował newralgicz-
ne miejsca – wyjaśnił Krzysztof Kućka z Wydziału Zarządzania Kryzyso-
wego Urzędu Gminy Kęty. – Od rana służby nie zwalniają tempa i cały czas 
monitorują stan wód oraz reagują na ewentualne zgłoszenia mieszkańców. 
Na szczęście woda opada i sytuacja jest pod kontrolą – dodał. 
Strażacy działali w rejonie: ul. Stara Droga w Bulowicach, ul. Dębowej i ul. 
Kwiatowej w Witkowicach, ul. Jędrzejowskiego w Malcu (rejon Domu 
Ludowego), ul. Głowackiego w Kętach oraz Jazu Huczek w Nowej Wsi. 
W żadnym miejscu nie doszło do wystąpienia rzeki z koryta. 

Opady dały się we znaki

Do północy 5 sierpnia trwały działania służb z gminy Kęty 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i zarządzanie kryzy-
sowe. W związku z intensywnymi opadami deszczu w wie-
lu miejscach woda stwarzała zagrożenie, a mieszkańcy 
z niepokojem obserwowali wzburzone rzeki i potoki. 

Święto Wojska Polskiego obchodzimy na pamiątkę zwycięskiej Bitwy War-
szawskiej z 1920 r. Wojsko Polskie odniosło spektakularne zwycięstwo nad 
bolszewikami, zatrzymując ekspansję bolszewizmu na Polskę i resztę Eu-
ropy. 15 sierpnia to także święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Wydział Rozwoju, Fot. Ach

Święto Wojska Polskiego: 
Delegacje oddały hołd poległym

15 sierpnia o godz. 10:30 przedstawiciele władz samorzą-
dowych oraz przybyłe delegacje złożyły wieńce, oddając 
jednocześnie hołd poległym za Ojczyznę. Główna część 
uroczystości odbyła się przy Grobie Nieznanego Żołnierza 
na kęckim Rynku. Odwiedzono również pobliski obelisk 
płk. Stanisława Królickiego.
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26 sierpnia 2021 r. Mitsubishi oglądał wiceburmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, 
a walory techniczne samochodu prezentował Członek Zarządu Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „KOMAX” Spółka z o. o. Marcin Blok. Obecny był także kierowca 
pojazdu Marek Majdak. - Nowy pojazd jest nowoczesnym samochodem, przysto-
sowanym do zbiórki i transportu odpadów komunalnych. Samochód ze względu na 
wyposażenie i parametry jest proekologiczny – pozwala na minimalizację emisji spa-
lin do środowiska oraz mniejsze zużycie paliwa – mówi Marcin Blok. Jak podkreśla, 
śmieciarka spełnia wszystkie normy nałożone na tego typu pojazdy (m. in. normę 
czystości spalin euro 6). - Kompaktowe rozmiary samochodu (zabudowa o pojemności 
7 m3) oraz bardzo wysoki stopień prasowania odpadów (6:1) czyni go bardzo praktycz-
nym. Jego zwrotność pozwala obsłużyć mniejsze drogi oraz wjazdy do posesji – dodaje. 
Wartość samochodu to prawie 430 tys. zł netto, co daje kwotę ponad 500 tys. zł brutto. 
Zakup zrealizowany został ze środków własnych Spółki.

kam, fot. Ach

Nowy nabytek w Spółce „Komax”. 
Nowoczesna śmieciarka już rozpoczęła pracę

P.K. „KOMAX” Sp. z o. o. w Kętach stara się na bieżąco dokonywać kolejnych zakupów inwestycyjnych. Do pomocy w oczysz-
czaniu miasta końcem sierpnia wyruszył nowy pojazd Mitsubishi Fuso Canter. Śmieciarka została dostarczona do Spółki na 
podstawie umowy w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego. 

Przypominamy także o trwającej u nas promocji, w ramach której po do-
konaniu przeglądu w Stacji Kontroli Pojazdów, otrzymamy kartę rabatową 
na zakup paliwa na naszej stacji. Rabat 5 gr/litr obowiązuje przez cały rok, 
na wszystkie paliwa sprzedawane przez Spółkę. 

P. K. „Komax” Sp. z o. o.

Tankuj taniej na stacji „Komaxu” dzięki karcie rabatowej
Gorąco zachęcamy do korzystania z naszej myjni pojazdów 
znajdującej się przy ul. Błonie 17 (baza MZK), w której 
w bardzo konkurencyjnych cenach możemy umyć każdy 
pojazd - od zwykłej osobówki, po kilkudziesięciotonowe 
zestawy ciężarowe.
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Państwu Natalii i Sławkowi oraz ich synowi Maksymilianowi towarzyszy-
li belgijscy znajomi, którzy pierwszy raz zawitali do Kęt. Dziękujemy za 
Państwa odwiedziny oraz moc miłych słów na temat Miejsca Aktywności 
Mieszkańców i całej Gminy Kęty. Do zobaczenia w przyszłości!

Wydział Rozwoju, Fot. A.Ch.

Goście z Belgii w Kętach
10 sierpnia Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar 
gościł w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kę-
tach zaprzyjaźnioną rodzinę polsko-belgijską. 

Pod okiem wolontariuszki i instruktorki kulinarnej Jadwigi Wierońskiej przygo-
towywano zdrowe, w pełni naturalne soki, koktajle owocowo-warzywne, bomby 
witaminowe oraz orzeźwiające lody. Zajęcia miały również charakter integracyj-
ny. Jak zapowiadano, tak było - kolorowo, aromatycznie i oczywiście smakowo!

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden Dru-
giemu” dziękuje serdecznie Dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy Kęty 
i Miejsca Aktywności Mieszkańców Urszuli Baczyńskiej-Śleziak za uczestnic-
two w warsztatach a także pomoc organizacyjną oraz bibliotekarzom i Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego Agacie Szyszce-
-Mądro za przekazanie publikacji książkowych „Czy wiemy, co jeść? Co poma-
ga a co szkodzi”, „Jeść zdrowiej i żyć dłużej. Żywienie osób w starszym wieku”. 
Publikacje posłużą stowarzyszeniu w trakcie kolejnych warsztatów kulinarnych.

Już 12 września odbędą się kolejne warsztaty kulinarne połączone z degustacją 
w ramach wydarzenia promującego działalność Miejsca Aktywności Mieszkań-
ców (Święto Trzynastki). Szczegóły wkrótce na stronie internetowej www.kety.pl 
oraz w mediach społecznościowych na facebooku.

Wydział Rozwoju, Fot. Urszula Baczyńska-Śleziak

Smaki, zapachy, kolory… 
20 sierpnia w godzinach popołudniowych w Miejscu Ak-
tywności Mieszkańców odbyły się warsztaty kulinarne dla 
osób niepełnosprawnych przygotowane przez podopiecz-
nych Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych ich Bliskich 
i Przyjaciół „Jeden Drugiemu”.

Podczas otwarcia imprezy obecny był Łukasz Plewniak - wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Kętach, który w imieniu własnym oraz burmistrza 
życzył uczestnikom udanych zawodów oraz przekazał słodki upominek.
Po czterech godzinach zawodów wyłoniono zwycięzców:
w kategorii seniorów: 
1. Artur Kuźma - Ochotnicza Straż Pożarna w Łękach, 
2. Kamil Wójcik - Ochotnicza Straż Pożarna w Łękach, 
3. Maciej Gałdyn - OSP Malec.
w kategorii MDP: 
1. Miłosz Kawczak - OSP Malec, 
2. Sebastian Wójcicki - Ochotnicza Straż Pożarna w Bielanach, 
3. Joanna Zielińska - OSP Kęty Podlesie.
Do zwycięzców trafiły pamiątkowe statuetki, ufundowane przez gminę 
Kęty. Do druha Artura trafił ponadto puchar za najwyższy wynik w zawo-
dach, ufundowany przez byłego Komendanta Gminnego Józefa Szafrana.
Pamiątkową statuetkę otrzymał również pan Czesław Oboza, prezes PZW 
Koło Kęty za pomoc w organizacji zawodów.
Składamy gorące podziękowania uczestnikom zawodów oraz wszyst-
kim tym, którzy przyczynili się do organizacji zawodów, w szczególności 
druhnom i druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach za pomysł 
i obsługę techniczną zawodów, za przygotowanie pysznej grochówki. Po-
dziękowania kierujemy również dla Komendanta Gminnego ZOSP RP 
w Kętach Artura Suskiego oraz DH Ani z OSP Bielany za sfinansowanie 
grochówki.

Oddział Gminny ZOSP RP w Kętach

I Spławikowe Zawody Wędkarskie 
Jednostek OSP Gminy Kęty

W sobotnie przedpołudnie, 21 sierpnia 2021 r. na zbior-
niku Dyrczoniówka spotkaliśmy się na I Spławikowych Za-
wodach Wędkarskich Jednostek OSP Gminy Kęty. Impreza 
odbyła się pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty.
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Kapliczkę, która wznosi się ponad jedną z najruchliwszych tras, przecina-
jących gminę Kęty, zbudowano na przełomie XIX i XX. Obiekt ma formę 
trójelementowego postumentu słupkowego, którego głównym akcentem 
jest krzyż zdobiony płaskorzeźbą Chrystusa. Pod ukrzyżowanym Jezusem 
umieszczono ludzką czaszkę i piszczele, których symbolika odnosi się do 
klasycznego motywu memento mori (pamiętaj o śmierci, pamiętaj o swo-
jej śmiertelności). Kolejnym charakterystycznym elementem kapliczki jest 
płaskorzeźba Maryi umieszczona na słupie oraz tablica z inskrypcją.
Niestety, czas nie obchodził się z bulowicką kapliczką nazbyt łaskawie. Jej 
stan sprzed remontu konserwator zabytków ocenił jako bardzo zły, wska-
zując na rozległe zniszczenia struktury kamienia w obrębie płaskorzeźby 
Marii, liczne ciemne nawarstwienia, przebarwienia i zanieczyszczenia, 
pęknięcia i rozwarstwienia kamienia oraz ogólne osłabienie struktury.
Na szczęście prace remontowe przyniosły znaczną poprawę zarówno stanu 
ogólnego obiektu, jak i jego estetyki. Ubytki uzupełniono, a niemalże cał-
kowicie zatartą płaskorzeźbę Matki Boskiej zrekonstruowano. Struktura 
kapliczki została wzmocniona. Oczyszczono zewnętrzne zanieczyszczenia, 
wyrównano kolor, a finalnie uporządkowano także bezpośrednią okolicę ka-
pliczki, której krasy nie zakrywają już krzewy i wysokie, dzikie trawy.
Wykonawcą prac, realizowanych pod nadzorem Dyplomowanego Konser-
watora Dzieł Sztuki, była firma Konserwacja Zabytków Jakub Olszyński 
z Przeworska. Koszt remontu wyniósł 18.000,00 zł.
Projekt „Szlak Sakralny Kęty-Turzovka” realizowany w roku 2017 współfinansowany był z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014 - 2020 oraz z budżetu państwa.

Wydział Rozwoju

Tak było… Tak jest!: 
Remont i rekonstrukcja przywróciły blask 100-letniej kapliczce!

Długie lata wystawienia na zimowe chłody czy silne, letnie słońce a także opady deszczu oraz śniegu i aktywność mikrobio-
logiczna odcisnęły olbrzymie piętno na kapliczce słupkowej, mieszczącej się w Bulowicach przy ulicy Krakowskiej. Kamień 
spękał, doszło do wielu rozwarstwień, pojawiły się szpecące przebarwienia. Rozległe zniszczenia udało się jednak naprawić 
za sprawą renowacji, przeprowadzonej w ramach projektu „Szlak Sakralny Kęty-Turzovka”, który Gmina Kęty zrealizowała 
w roku 2017. Efekt prac przerósł najśmielsze oczekiwania!

Organizatorzy – Wydział Rozwoju 
Urzędu Gminy Kęty oraz partnerzy 
imprezy: Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Ambrożego Grabow-
skiego i liczne stowarzyszenia dzia-
łające w Trzynastce przygotowali 
animacje i zajęcia dla całych rodzin, 
m.in. quest „Z Kantym po Kętach”, 
warsztaty kulinarne, rękodzielnicze 
czy spotkanie z historią w tle. 
Dodatkową atrakcją będzie również 
promocja broszury edukacyjnej dla 
dzieci oraz pokaz rekonstrukcji hi-
storycznej, zaplanowane w ramach 
realizacji projektu „Dziedzictwo 
obok mnie. Szlakiem dziedzictwa 
lokalnego gminy Kęty”.
Szczegóły wydarzenia znajdą Pań-
stwo na plakatach, stronie www.kety.
pl oraz w gminnych mediach spo-
łecznościowych.

Wydział Rozwoju

Poznajmy się w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13!
Już niebawem, bo 12 i 13 września, w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach w ramach Święta Trzynastki od-
będzie się wiele inicjatyw, mających na celu promocję nowo powstałej instytucji wśród lokalnej społeczności. Bezpośrednio 
do idei wydarzenia nawiązuje hasło „Poznajmy się w Miejscu Aktywności Mieszkańców”, podkreślające otwarty i integracyjny 
charakter wydarzenia, na które serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy!
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Jak co roku pojazdy zawitały do wielu miejscowości, gdzie 
odbyły się ciekawe konkursy, parady, pokazy i koncerty. Te-
goroczna trasa Rajdu wiodła od Skawiny poprzez Dobczyce, 
Myślenice, Wadowice, Osiek-Molo, Oświęcim, Kęty, Wit-
kowice, Kozy i Wilamowice. W gminie Kęty, oprócz Bielan 
– bazy Rajdu, perełki motoryzacji, wśród których były tak-
że zabytkowe motocykle, można było podziwiać przy Parku 
Handlowym przy ul. Żwirki i Wigury w Kętach, przy Marke-
cie JAN w Kętach, przy OSP w Witkowicach i na dziedzińcu 
Klasztoru Ojców Franciszkanów w Kętach.
Jak podkreśla komandor Rajdu Marek Lekki, to właśnie zami-
łowanie do starych samochodów spowodowało, że w 2001 r. 
wpadł na pomysł organizacji Rajdu Pojazdów Zabytkowych. 
– Starymi samochodami interesuję się już ponad 30 lat, uczest-
niczę w wielu imprezach międzynarodowych, chciałem też coś 
takiego zrobić i stąd się to wzięło – wyjaśnia, dodając, że brał 
nawet udział we fragmencie rajdu Paryż-Pekin w 1997 r.
Tegoroczny Międzynarodowy Rajd Pojazdów Zabytkowych 
„Stare jest piękne!” zgromadził ok. 70 pięknych pojazdów, 
z których najstarszy wyprodukowany został w 1911 r. To Brush 
- amerykański dwuosobowy samochód z drewnianą ramą 
i drewnianymi osiami, a jego pomysłodawcą był Alason C. 
Brush, konstruktor pierwszych silników do Cadillaców z 1903 
roku. 
– Cadillaci zaczynały od jednego cylindra, potem poszły swoją 
ścieżką rozwojową i doszły do 16 cylindrów. Pan Brush nato-
miast otworzył własną firmę w 1907 roku i zaczął produkować 
samochody, konkurując z wieloma konstruktorami, głównie 
z Fordem, żeby zmotoryzować Amerykę jak najszybciej, jak 
najtaniej – opowiada właściciel pojazdu Tomasz Skrzeliński. - 
Pan Brush poszedł w kierunku takim: mam sprawdzony zespół 
napędowy, zakładamy go w jak najtańsze nadwozie, w związ-
ku z tym to nadwozie jest skonstruowane z drewna, mogły 
w nim siedzieć lekkie dwie osoby plus ewentualnie dziecko 
z tyłu – wyjaśnia. 
Swoich samochodów Alason C. Brush wyprodukował ok. 12 
tys. sztuk. Dzięki prostej konstrukcji i zastosowaniu tanich 
materiałów pojazd ten zyskał sporą popularność. Z uwagi na 
rosnącą konkurencję, m.in. ze strony Forda produkcję za-
kończono w 1912 roku. Mimo to, w tak krótkim okresie, mógł 
się pochwalić osiągnięciami sportowymi, a w 1912 roku jako 
pierwszy przejechał Australię z zachodu na wschód. 
- Samochód porusza się z prędkością 40 km/h, dlatego pod-
czas Rajdu przewozimy go na lawecie. Jeździmy tylko za dnia 
- nocą trzeba odpalać lampy acetylenowe lub naftowe – mówi 
z uśmiechem pan Tomasz.
Serdeczne gratulacje jubileuszu 20-lecia Międzynarodowego 
Rajdu Pojazdów Zabytkowych Bielany 2021 przekazał Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który objął wyda-
rzenie patronatem. - Impreza z pewnością ponownie przyczy-
ni się do promocji Kęt jako miasta otwartego na pasjonatów 
motoryzacji - podkreślił. 

kam

Stare jest piękne! - XX Międzynarodowy 
Rajd Pojazdów Zabytkowych Bielany 2021

W tym roku już po raz 20. miłośnicy starych samochodów spotkali się w Bielanach na Międzynarodowym Rajdzie Pojazdów Za-
bytkowych. Jubileuszowe wydarzenie trwało od 13 do 15 sierpnia i zgromadziło kilkadziesiąt załóg z Polski, Czech i Słowacji. 
Właściciele pojazdów chętnie udzielali informacji na temat niezwykłej historii swoich samochodów i z uśmiechem zachęcali 
do zrobienia pamiątkowych zdjęć, udostępniając swoje miejsca za kierownicą.
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Impreza, która wzorem poprzednich edycji miała odbyć się na płycie 
kęckiego Rynku, z powodu kiepskiej, deszczowej aury została przenie-
siona pod bezpieczny i jakże gościnny dach Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13. 
Dla wszystkich kęczan, którzy zechcieli wesprzeć schroniskowe zwie-
rzaki poprzez podarowanie karmy czy artykułów higienicznych, zmia-
na ta nie stanowiła jednak większej przeszkody. Otrzymaliśmy worki 
karmy suchej i karmę mokrą w puszkach, psie smaczki, różnego typu 
akcesoria (obroże, szelki, smyczki, zabawki i legowiska) a także artyku-
ły higieniczne: podkłady, mydła i proszek do prania czy też koce, pledy 
i poduszki. 
Podobnie, jak podczas poprzednich odsłon wydarzenia, hojnością wy-
kazali się nasi wspaniali sponsorzy: Sklep Zoologiczny Pupil, Sklep 
Zoologiczny Skalar, Centrum Zoologiczne Kameleon, Sklep Węd-
karsko-Zoologiczny Neon i Sklep Internetowy dogspassion.pl, 
dzięki którym otrzymaliśmy bardzo dużo karmy, zabawek i akcesoriów 
dla zwierząt, ale także niezwykle potrzebne w każdym przytulisku 
środki przeciwkleszczowe, suplementy diety czy szampony. 
Serce dla zwierząt okazał także włodarz Kęt Krzysztof Jan Klęczar. 
W jego imieniu pokaźne pakunki karmy specjalistycznej ufundowane 
przez Gminę Kęty przekazała dyrektor Wydziału Rozwoju Urszula Ba-
czyńska-Śleziak.
Wszystkimi podarunkami sprawiedliwie obdzieleni zostali główni go-
ście naszej imprezy: 
- przedstawicielki Fundacji Psia Ekipa, inicjatywy Psia HAUpa, a zara-
zem wolontariuszki schroniska „Reksio” w Bielsku-Białej,
- wolontariusze oddziału OTOZ Animals Oświęcim.
Co warto podkreślić, sponsorzy i uczestnicy imprezy nie zapomnieli 
także o mruczących podopiecznych przytulisk. Część z zebranej karmy 
dla kotów, żwirku i zabawek trafiła w ręce oświęcimskich Animalsów, 
reszta poczekała kilka dni na odbiór przez przedstawicielki Stowarzy-
szenia Kotełkowa Drużyna, które z przyczyn niezależnych od nich nie 
mogły świętować razem z nami w Kętach, ale jeszcze tego samego dnia 
podziękowały za wszystkie podarki dla ich mruczących podopiecznych!
Wielką atrakcją wydarzenia był też mobilny gabinet weterynaryjny 
Open Vet Marzeny Mitoraj-Laszczak. Pani weterynarz przygotowała 
zarówno zdrowe smaczki dla czworonożnych gości imprezy, jak i szereg 
ciekawostek dla ich właścicieli, m.in. nagrania badań USG psich i ko-
cich pacjentów. 
Podobnie, jak podczas poprzednich edycji naszej imprezy, nie zabrakło 
także psich ratowników, którzy w naszym mieście mają szczególną re-
nomę za sprawą działającej przy kęckiej OSP od niespełna 20 lat Grupy 
Poszukiwawczo-Ratowniczej. W krótkiej przerwie od deszczu na Rynku 
mogliśmy zatem podziwiać psią zwinność, spryt i posłuszeństwo a także 
pewne elementy pracy psów-ratowników. To było show! Dziękujemy!
Podziękowania należą się także młodym wolontariuszkom, które w spe-
cjalnie urządzonym kąciku malucha kolorowały i rysowały z dziećmi 

oraz zachęcały do różnych zabaw plastycznych, których motywem 
przewodnim były zwierzaki.
Wielkie ukłony kierujemy także do wszystkich naszych pomocników, 
którzy zajęli się kwestiami technicznymi, w tym Grupie Operacyjnej 
Kęty i Ochotniczej Straży Pożarnej w Łękach.
Organizator – Wydział Rozwoju UG Kęty – oraz Burmistrz Gminy Kęty 
składają serdeczne podziękowania sponsorom imprezy, jej partnerom 
oraz wszystkim mieszkańcom naszej gminy, którzy zdecydowali się 
przekazać dary dla podopiecznych schronisk lub wspomóc działalność 
wolontariuszy poprzez zakup oferowanych przez nich gadżetów.
Do zobaczenia już rok! 

Wydział Rozwoju 

Dzień psa w gminie Kęty po raz trzeci: 
Pogoda nie sprzyjała, ale kęczanie jak zwykle nie zawiedli!
Kontynuacja tekstu ze strony 1.
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Od pierwszych chwil dzieci wkroczyły w świat pełen przyrodniczych eks-
cytacji, tajemnic natury a także zwierzęcych przygód. Uczestnicy warsz-
tatów mieli okazję obejrzeć seanse filmowe w naszym kinie, wziąć udział 
w wyjazdach edukacyjnych a także w różnych warsztatach przyrodniczych, 
plastycznych i ruchowych. Dzieci, oprócz zajęć zorganizowanych przez in-
struktorów Domu Kultury, uczestniczyły w mikro ekspedycji w Żabich Do-
łach, zajęciach przyrodniczych na Podlesiu, pojechały do Magicznej Osady 
w Rzykach, trenowały umiejętności jazdy konnej w Rancho na Widoku, 
zbadały ruiny zamku na Wołku, obejrzały pokaz owadów w wykonaniu 
„Owady i Spółka”, a także ćwiczyły survivalowe techniki z instruktorem 
etyki outdoorowej z Dzikiej Drogi. Wszystkie zajęcia w ramach Letnich 
Warsztatów Przyrodniczych zaplanowane zostały w taki sposób, aby 
zachęcić dzieci do twórczej aktywności, zwrócić ich uwagę na wielką 
wartość i piękno otaczającego nas świata, a radosną i ciekawą zaba-
wę na świeżym powietrzu uczynić okazją do przekazania jak naj-
większej ilości wiedzy na temat przyrody.

Letnie Warsztaty Przyrodnicze, 
czyli wakacje z DK

Letnie Warsztaty Przyrodnicze to był czas pełen wspaniałych atrak-
cji, ciekawych zajęć edukacyjnych, ale przede wszystkim dobrej 
zabawy. Zajęcia dla grupy dzieci w wieku 7-10 lat trwały od 12 do 
30 lipca i odbywały się w każdy poniedziałek, środę i piątek. 

Dotacja w wysokości 14 990 zł przeznaczona zostanie na realizację bez-
płatnych warsztatów krawieckich dla kobiet, które są nieaktywne zawodo-
wo z powodu opieki nad swoimi małymi dziećmi. Warsztaty będą trwać 3 
miesiące (od września do listopada).
Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Skrzydła dla 
Mamy” edycja II.

„Warsztaty uszyte na miarę potrzeb” 
– nowy projekt w DK w Kętach

Z radością informujemy, że projekt Domu Kultury w Kętach 
pt. „Warsztaty – uszyte na miarę potrzeb” znalazł się na li-
ście 30 zwycięskich wniosków, które otrzymają dotację w ra-
mach konkursu grantowego „Skrzydła dla Mamy” II edycja. 
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Dom Kultury zaprasza na nowy sezon artystyczny
Dom Kultury w Kętach rozpoczyna nowy sezon artystyczny 2021/2022. Zapraszamy do zapoznania się z ofertą 
zajęć stałych oraz przybycia na Dzień Otwarty, który odbędzie się 3 września. 
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Celem zadania jest konserwacja pięciu obiektów, będących najcenniejszą 
częścią kolekcji sztuki sakralnej wchodzącej w skład działu historyczno-
-artystycznego Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach. Ekspona-
ty pochodzą z różnych okresów (XVII-XIX w.). Niektóre z nich stanowiły 
część kolekcji pierwotnej instytucji – Zbiorów Historycznych Miasta Kęty 
– założonej przez mieszkańców w latach 70. XX w. na bazie prywatnych 
zbiorów obecnego patrona muzeum, Aleksandra Kłosińskiego. W skład 
wytypowanego do konserwacji zbioru wchodzą dwie drewniane rzeźby, 
drewniana płaskorzeźba polichromowana oraz dwa obrazy olejne na płót-
nie. 
Za przeprowadzenie prac odpowiada doświadczona konserwatorka dzieł 
sztuki Katarzyna Mrowiec. Prace zakończą się na przełomie października 
i listopada, a już teraz pracownicy merytoryczni muzeum przygotowu-
ją scenariusz wystawy czasowej „Sacrum w muzeum. Konserwacja dzieł 
sztuki sakralnej ze zbiorów Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kę-
tach”, przedstawiające spuściznę kulturową regionu, jednocześnie popula-
ryzujące wiedzę na temat kunsztu konserwatorskiego. Wernisaż odbędzie 
się w listopadzie i będzie połączony z wystąpieniem osoby odpowiedzial-
nej za przeprowadzenie prac. 
Po wystawie czasowej eksponaty pojawią się na niedawno zmodernizo-
wanej ekspozycji stałej muzeum. Cały projekt został wyceniony na nieco 
ponad 30 tysięcy złotych, z czego 23 tysiące pochodzi właśnie z progra-
mu „Wspieranie Działań Muzealnych”. – Bardzo jesteśmy zadowoleni, że 
Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu docenił nasz wniosek 
– mówi Łukasz Gieruszczak, dyrektor Muzeum w Kętach. – Artystyczna 
i historyczna wartość dzieł wytypowanych do konserwacji dzieł jest nie-
podważalna. To nie tylko fantastyczny przykład rodzimej sztuki, ale nade 
wszystko doskonała reprezentacja dziedzictwa sakralnego regionu, co w Kę-
tach – które przecież często są nazywane miastem kościołów i klasztorów, 
miastem św. Jana Kantego i bł. Celiny Borzęckiej – zyskuje szczególną rangę.

Projekt „Konserwacja ze zbiorów sztuki sakralnej Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach” dofinansowany ze środków Mi-
nistra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu  w ramach progra-
mu „Wspieranie Działań Muzealnych”

Eksponaty odzyskają 
dawny blask

Wszystko za sprawą projektu „Konserwacja ze zbiorów 
sztuki sakralnej Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach” dofinansowanego ze środków Ministra Kultu-
ry, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu 
„Wspieranie działań muzealnych”.
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W wagonie IT Seniorzy uczyli  się podstaw obsługi komputera i korzysta-
nia z internetu. Podczas kameralnych i zindywidualizowanych zajęć nasi 
studenci nabyli swobody w korzystaniu z technologii, nauczyli się wyko-
rzystywać ją do realizacji własnych pomysłów i przedsięwzięć. W wago-
nie restauracyjnym Wars seniorzy spędzali czas na grze w bingo, karty 
czy warcaby. Przy filiżance kawy i herbaty trenowali  pamięć, rozwiązując 
krzyżówki, szarady i rozwijali swoje twórcze talenty podczas zajęć ręko-
dzielniczych. W Warsie czas spędzało się na miłych rozmowach o litera-
turze, sztuce, ale i sprawach codziennych. Znalazła się tam także miniwy-
pożyczalnia gier planszowych, dedykowanych seniorom. Z wagonu Active 
skorzystali wszyscy, którzy lubią spacery, wędrówki tematyczne po okolicy 
i treningi nordic walking. Czasem, by ruszyć na spacer, wystarczy tylko 
dobre towarzystwo i ciekawy przewodnik - konduktor. Wspólnie przewę-
drowaliśmy maratoński dystans, odbyliśmy wiele miłych rozmów, obser-
wowaliśmy przyrodę, podziwialiśmy najbliższą okolicę. Wagon kulturalny 
zabrał uczestników projektu do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, do kęc-
kiego kina i na koncert poezji śpiewanej. 
To był bardzo intensywny czas, po którym zostaną nam miłe wspomnienia 
i zdjęcia z podróży. Mamy nadzieję, że proponowane w  projekcie aktyw-
ności na stałe wpiszą się w plan pracy biblioteki i wspólnie z Seniorami 
odbędziemy jeszcze niejedną kulturalną podróż. Do zobaczenia! 
„Pociąg seniorskiej aktywności” dofinansowany był ze środków Fundacji 
BGK w wysokości 15 000 złotych. 

„Pociąg seniorskiej aktywności” powoli zbliża się do stacji 
końcowej i kończy swój bieg. To była nietuzinkowa podróż 
pełna atrakcji, w której bibliotekarzom-konduktorom to-
warzyszyło ponad 100 seniorów z gminy Kęty. 

Pociąg seniorskiej aktywności
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Odeszli:
Adamus Andrzej Walenty, lat 80, Malec
Babiuch Zenon Stanisław, lat 95, Kęty
Bijak Aleksander Jerzy, lat 69, Kęty
Buczulińska Maria, lat 68, Witkowice

Czarnik Jerzy, lat 74, Kęty
Drabek Marian Jakub, lat 100, Bielany

Frisz Dawid Wiktor, lat 30, Kęty
Jedlińska Rozalia, lat 92, Bielany

Jekiełek Józef Stanisław, lat 78, Kęty
Kamionka Janina Barbara, lat 71, Bulowice

Kotulski Aleksander Szymon, lat 73, Kęty
Miarka Apolonia, lat 94, Kęty

Naglik Kazimierz Ludwik, lat 81, Kęty
Pająk Paweł Szczepan, lat 30, Kęty
Pater Czesław Andrzej, lat 86, Kęty

Stańczak Edward Stanisław, lat 79, Kęty
Stańczak Leokadia, lat 84, Kęty
Widlarz Emilia, lat 87, Bielany

Wojtyła Danuta Anna, lat 67, Kęty
Zając Stefan Mieczysław, lat 88, Łęki

Zaręba Helena, lat 77, Bulowice

W okresie od 16 lipca do 15 sierpnia 2021 r. w Kętach oraz czterech gminnych sołectwach mieliśmy sporo powodów do radości. Nasza gmina wzbogaciła się 
o 27 najmłodszych mieszkańców. W samych tylko Kętach powitaliśmy 13 noworodków – 5 dziewczynek i 8 chłopców, w Bulowicach na świat przyszły 2 
dziewczynki i 1 chłopiec, w Malcu – 1 dziewczynka i 2 chłopców, w Nowej Wsi – 3 dziewczynki i 3 chłopców, a w Witkowicach – 1 dziewczynka i 1 chłopiec.
Niestety w tym samym czasie pożegnaliśmy aż 21 naszych współmieszkańców. Pogrążonym w żałobie rodzinom składamy najgorętsze wyrazy współczucia. 

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 sierpnia 2021 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 415 osób. Przeważają kobiety – 17 212 pań, mężczyzn było 16 203.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w uroczystościach pogrzebowych  
naszego kochanego Męża, Ojca, Dziadka i Pradziadka 

śp. Zenona Babiucha 
za modlitwę, życzliwe słowa, wyrazy współczucia.  

Wasza obecność była dla nas ogromnym wsparciem i najpiękniejszym darem.
Dziękujemy także wszystkim tym, którzy nie mogąc uczestniczyć w pogrzebie  

towarzyszyli nam swoją modlitwą.
Gorące podziękowania składamy Panu Profesorowi Stanisławowi Płonce  

za przybliżenie postaci i działalności sportowej śp. Zenona  
podczas uroczystości pogrzebowych.

Składamy wyrazy wdzięczności za kwiaty, wieńce i intencje mszalne.

Pogrążona w głębokim smutku Żona z Rodziną.

1 września 2021 r., w 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej, przedsta-
wiciele władzy samorządowej Gminy Kęty z burmistrzem Krzysztofem 
Janem Klęczarem na czele, Rady Miejskiej, instytucji kultury oraz delega-
cje Związku Kombatantów RP i BWP Koła Kęty wraz z  członkami Grupy 
Operacyjnej „Kęty” im. 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty” spotkali się, 
by wspólnie oddać hołd Bohaterom walk o wolność i niezawisłość Polski. 
Wiązanki kwiatów złożono na Grobie Nieznanego Żołnierza na kęckim 
Rynku, w miejscu pamięci (tablica poświęcona ofiarom obu wojen świato-
wych) przy kościele parafialnym św. św. Małgorzaty i Katarzyny oraz przy 
obelisku płk. Stanisława Królickiego. 

82. rocznica wybuchu 
II wojny światowej
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Rozegrany został także mecz oldbojów pomiędzy LKS Zgodą Malec 
a Górnikiem Brzeszcze, poprzedzony pokazowym meczem mło-
dych zawodników Maleckiej Szkółki Piłkarskiej. Nie zabrakło ani-
macji dla najmłodszych i corocznej loterii fantowej. Uroczystość 
zakończył wieczorek taneczny.
Pierwsze miejsce w 9. Memoriale im. Kazimierza Krawczyka zdobyła dru-
żyna gospodarzy (LKS „Zgoda” Malec). Na drugim stopniu podium upla-
sował się zespół LKS „Przełom” Kaniów, pokonując „Orła” Witkowice. 
Puchary i dyplomy wręczała zawodnikom żona śp. Kazimierza pani Maria 
Krawczyk wraz z córką Anną i synem Danielem.
Nagrodzono również najlepszych zawodników Turnieju. Zostali nimi: Se-
weryn Jaromin – LKS „Zgoda” Malec, Tomasz Szłapa - Przełom Kaniów 
i Tymoteusz Bąbacz – „Orzeł” Witkowice.
Od najmłodszych lat wielką pasją Kazimierza Krawczyka była piłka noż-
na. Już jako 16-latek został zawodnikiem Klubu Górnik Brzeszcze, który 
występował w wyższej lidze rozgrywkowej. Otrzymał także propozycje gry 
w drużynach pierwszoligowych GKS Tychy i Ruchu Chorzów. Nie przyjął 
ich jednak, wrócił do Klubu LKS Zgoda Malec i reprezentował go przez 
kilkanaście kolejnych lat. 
Będąc zawodnikiem Klubu, mocno angażował się w jego działalność. Za-
siadał w Zarządzie, a przez ostatnie lata swojego życia piastował stanowisko 
wiceprezesa. Był bardzo oddany młodzieży. Prowadził drużynę młodzieżo-
wą, trenując zawodników od ich najmłodszych lat i osiągając wiele sukce-
sów. Jego wychowankowie reprezentują Klub do dziś. Kazimierz Krawczyk 
zmarł nagle, mając zaledwie 51 lat. Dla upamiętnienia postaci wielkiego 
społecznika Zarząd Klubu LKS Zgoda Malec postanowił corocznie organi-
zować memoriał jego imienia.
Dzięki Zarządowi Klubu i działaczom to piękna, coroczna impreza, na 
którą przyjeżdżają całymi rodzinami nie tylko mieszkańcy Malca, ale 
i okolicznych miejscowości, kibicują zawodnikom i bawią się na festynie. 
W organizację włączają się mieszkańcy i liczni sponsorzy, a dochód prze-
znaczony jest na działalność Klubu.

fot. Gabrysia Szarek, kam

9. Memoriał im. Kazimierza Krawczyka w Malcu
31 lipca 2021 r. już po raz 9. odbył się w Malcu Memoriał im. Kazimierza Krawczyka. W tegorocznym Turnieju pamięci 
zawodnika, trenera, ale przede wszystkim wielkiego społecznika i działacza LKS „Zgoda” Malec wzięły drużyny: LKS 
„Zgoda” Malec, LKS „Orzeł” Witkowice i LKS „Przełom” Kaniów. Uroczystego rozpoczęcia dokonał burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem.

Kęczanin sierpien 2021.indd   20 01.09.2021   16:56:51



21

KĘCZANIN
Sierpień 2021

- Bardzo się cieszę, że ten Orlik żyje, jest miłe dla mnie, że mogę się z Wami 
tutaj spotykać, że w jakiś sposób mogę przyczynić się do funkcjonowania 
tego obiektu – mówił burmistrz Gminy Kęty podczas finału sezonu, składa-
jąc podziękowania dla koordynatora kęckiego Orlika Grzegorza Szulca za 
pracę nie tylko na Orliku, ale całościowo dla kęckiego sportu. 
- Dziękuję Wam bardzo serdecznie, że jesteście. Grajcie tak dalej, niech ten 
obiekt żyje. Gratuluję zwycięzcom! – podkreślił, zwracając się do zawodników.
W turnieju wystąpiły trzy najlepsze drużyny sezonu 2020/2021: K3, 
Stara Paka oraz Zacisze Team.
Puchar Lata po zaciętych pojedynkach zdobyła drużyna Zacisze Team
Wyniki rozegranych spotkań:
Mecz nr 1.   Stara Paka - K3   3 – 3 
Mecz nr 2.   K3 - Zaczisze Team   2 – 4 
Mecz nr 3.   Zacisze Team - Stara Paka 1 – 0  
Po turnieju odbyło się oficjalne zakończenie i podsumowanie KALPN se-
zonu 2020/2021, które przedstawił w obecności Burmistrza Gminy Kęty 
koordynator kęckiego Orlika Grzegorz Szulc.
Jak wskazał, w sezonie 2020/2021 wystąpiło 8 drużyn. Rozgrywki były pro-
wadzone systemem każdy z każdym w dwóch rundach po 4 spotkania na 
rundę. W 28 kolejek ligowych odbyło się 112 meczów, zawodnicy łącznie na 
boisku spędzili 5.600 minut. Na boisku wystąpiło ponad 200 zawodników 
amatorów, którzy strzelili łącznie 1033 goli! (rekord KALPN)
Rozgrywki sędziowało dwóch profesjonalnych sędziów z ramienia OZPN: 
Michał Matyjaszek – koordynator obsługi sędziowskiej oraz Miłosz Socha.
Najlepszym strzelcem ligi został Łukasz Ryłko (Stara Paka) - 66 bramek  
Najlepszym bramkarzem - Paweł Szczepańczyk (Zacisze Team)

- Przez okres kilku miesięcy amatorskiego grania chciałbym bardzo podzię-
kować: Panu Jankowi i Panu Markowi – gospodarzowi obiektu, obsłudze 
sędziowskiej: Michałowi i Miłoszowi, Rafałowi Fabia – zawodnikowi Kobier-
nice (firma Fabir), za dostarczenie elektrolitów i napojów na zakończenie 
sezonu. Redakcji Info Kęty – za sprawność i pełen profesjonalizm w umiesz-
czaniu wyników i komunikatów na stornie informacyjnej. Gminie Kęty za 
ufundowane trofeów sportowych i za zabezpieczenie dzisiejszego eventu. 
Rafałowi Piecha – zawodnikowi Zacisze Team „Restauracyjka Zacisze” za 
przygotowanie dzisiejszego  pysznego cateringu.
Dziękuję bardzo również Burmistrzowi Gminy Kęty, który zawsze wspiera 
„projekt KALPN” i zawsze jest obecny w życiu sportowym piłkarzy amato-
rów.  
Największe podziękowania chciałbym skierować do PIŁKARZY AMATO-
RÓW, którzy stworzyli piękną, sportową, rodzinną atmosferę – bez zgrzy-
tów, kontuzji i nieporozumień boiskowych – powiedział na zakończenie 
koordynator Grzegorz Szulc.

Grzegorz Szulc, kam

Podsumowanie Pucharu Lata i zakończenie KALPN
27 sierpnia 2021 roku na Orliku przy ul. Sobieskiego 36 w Kętach rozegrano Puchar Lata Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem pełnił burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który osobiście wręczył zawod-
nikom statuetki i puchary.
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Jednym z faworytów do wygrania rozgrywek klasy A i awansu jest poważnie wzmoc-
niona Zgoda Malec. Te właśnie prognozy potwierdziła inauguracyjna kolejka. Pod-
opieczni Andrzeja Tomali wysoko pokonali na swoim obiekcie LKS Bulowice 6:2. 
W derbowym starciu dwa gole strzelił Seweryn Jaromin, a na listę strzelców wpisali 
się także Mateusz Kowalski, Przemysław Oczkowski, Krzysztof Drebszok i Sebastian 
Drebszok z rzutu karnego. Jako pierwsi do siatki trafili jednak bulowiczanie (Dawid 
Dżugaj). Przyjezdni nawiązali walkę jeszcze po kontaktowym trafieniu Nikodema 
Łysonia, ale końcówka spotkania należała do Zgody, która bezlitośnie potrafiła wyko-
rzystać błędy rywala. Przypomnijmy, iż bulowiczanie przystąpili do sezonu pod wo-
dzą nowego trenera. Piotra Sobalę zastąpił Dawid Szewczuk. Nowy trener Bulowic 
był zawodnikiem oświęcimskiej Unii, Górnika Brzeszcze, grojeckiej Solavii i Pogórza 
Gierałtowice. W Grojcu i Gierałtowicach pełnił rolę grającego trenera. Ostatnio pra-
cował z najmłodszymi adeptami futbolu w Akademii Piłkarskiej Unii Oświęcim. 

W drugiej kolejce Zgoda pojechała do Piotrowic i rozbiła gospodarzy 0:7. Hat-tricki 
„ustrzelili” Przemysław Oczkowski i Mateusz Kowalski, a raz do siatki trafił Seweryn 
Jaromin. 

- To nasze drugie wysokie zwycięstwo i jestem z tego powodu bardzo zadowolony. 
Do optymalnej gry nam jednak jeszcze daleko - przyznaje Andrzej Tomala, trener 
Zgody Malec. - Przyznam szczerze, że nieco obawiałem się wizyty w Piotrowicach, bo 
za mojej kadencji jeszcze tam Zgoda nie wygrała. Byliśmy zespołem lepszym i dużo 
lepiej prezentowaliśmy się pod względem kadrowym. Absolutnie zasłużenie dopisu-
jemy do swojego konta komplet punktów - dodaje Andrzej Tomala. 

Efektownie sezon 2021/22 rozpoczął także witkowicki Orzeł, który wygrał na swoim 
terenie z Sygnałem Włosienica 5:1. Trzy gole w tym pojedynku zdobył doświadczo-
ny Bartłomiej Jasiński, a dwukrotnie do siatki trafił Adrian Ostrowski. Z wygranej 
cieszyli się również gracze Soły Łęki, która zwyciężyła w Przeciszowie 2:1, po dwóch 
golach Mateusza Hankusa. 

W drugiej serii Orzeł w rekordowych rozmiarach, bo aż 1:9 zwyciężył w Bulowicach. 
Ta wygrana wywindowała ich na pozycję lidera. Trzy gole na stadionie w Bulowi-
cach zdobył Jasiński, a dwa padły po samobójczych trafieniach gospodarzy. Na liście 
strzelców znalazł się także Ostrowski, Bąba, Kuźma i Szypuła. 

Powody do zadowolenia mają w Łękach. Soła w drugiej kolejce pewnie i wysoko po-
konała u siebie beniaminka, czyli rezerwy Chełmka 6:0. Aż cztery gole strzelił Mate-
usz Hankus (już sześć w dwóch pierwszych meczach), a dwa Mariusz Dziubek. 

(bb)

W inauguracyjnym pojedynku Niwy z MKS Libiąż w Nowej Wsi gospodarze rozstrzy-
gnęli losy tego spotkania praktycznie w pierwszej odsłonie. Po dwóch golach Mariusza 
Piskorka i jednym Dawida Rzegotki odskoczyli rywalom na odległość trzech trafień. 
Ostatecznie nowowsianie zwyciężyli 4:2, a czwartego gola dorzucił Krzysztof Chrapek. 
Ten zawodnik pojawił się na boisku w 60 minucie, zmieniając Dawida Nycza. 
Szlagierem drugiej kolejki było niewątpliwie starcie Brzeziny Osiek z Niwą Nowa 
Wieś. Po trzymającym w napięciu do ostatniego gwizdka sędziego meczu, Niwa zwy-
ciężyła ostatecznie w Osieku 0:1. Gola na wagę kompletu punktów strzelił z rzutu kar-
nego Mariusz Piskorek. Bohaterem zespołu z Nowej Wsi został bramkarz. Grzegorz 
Gacur w doliczonym czasie gry wybronił „jedenastkę” wykonywaną przez Tomasza 
Dubiela! Dzięki temu Niwa nie tylko zyskała trzy punkty, ale i „żółtą koszulkę” lidera. 
W gorszych nastrojach są kęczanie. Ich inauguracyjnym rywalem była na wyjeździe 
wadowicka Skawa. Ten zespół w poprzednim sezonie wygrał rozgrywki wadowickiej 
klasy A i awansował do V ligi. Nad drugim w tabeli Halniakiem Targanice piłkarze 
z Wadowic uzyskali aż 21 punktów przewagi. Skawa otworzyła wynik spotkania w 20 
minucie. Kapitalnym uderzeniem z rzutu wolnego popisał się Maciej Żak. Wyrównał 
z rzutu karnego niezawodny Przemysław Dudzic. Popularny „Bolo” popisał się pla-
sowanym uderzeniem przy słupku. 
W drugiej serii ekipa Kamila Żmudy o punkty walczyła w Gorzowie. Już po raz dru-
gi w tym sezonie (wcześniej w Pucharze Polski 3:0 dla Gorzowa), lepsi okazali się 
gospodarze. LKS Gorzów wygrał z Hejnałem 1:0. Wszystko rozstrzygnęło się na nie-
spełna kwadrans przed końcem. Łukasz Ząbek prostopadłym dograniem uruchomił 
Dominika Nędzę, a ten wygrał pojedynek jeden na jeden z Adrianem Drewnianym. 
- To był typowy mecz walki, w którym oba zespoły miały lepsze i gorsze fragmenty - 

ocenia Kamil Żmuda, trener Hejnału Kęty. - Bardzo chcieliśmy w Gorzowie uzyskać 
dobry wynik i naszej drużynie nie można odmówić zaangażowania. Nie przełożyło 
się to niestety na końcowy rezultat. Przed sezonem długo kompletowaliśmy kadrę, 
bo straciliśmy aż siedmiu zawodników. Potrzebujemy czasu, aby to wszystko zaczęło 
właściwie funkcjonować - podsumował trener kęczan. 

(bb) 

Podium pełne drużyn z kęckiej gminy! 
Kapitalnie wystartowały drużyny z kęckiej gminy w rozgrywkach oświęcimskiej klasy A! Po dwóch pierwszych kolejkach na 
czele tabeli jest witkowicki Orzeł, który tylko minimalnie lepszym bilansem bramkowym wyprzedza Zgodę Malec. Dwie wy-
grane ma na swoim koncie także trzecia w tabeli Soła Łęki! 

Zgoda Malec rozpoczęła sezon 2021/22 od dwóch wygranych. Dokład-
nie tyle samo punktów uzbierali piłkarze Orła Witkowice i Soły Łęki. 
Te zespoły otwierają tabelę oświęcimskiej klasy A. Brawo!  Fot. (bb) 

Niwa Nowa Wieś już liderem! 
Bardzo udanie nowy sezon rozpoczęli piłkarze V-ligowej Niwy Nowa Wieś. W pierwszym meczu podopieczni Michała Matejko 
pokonali na swoim terenie MKS Libiąż 4:2. Tydzień później odnieśli niezwykle cenne, wyjazdowe zwycięstwo nad Brzeziną 
Osiek 0:1. Gorsze nastroje panują w Kętach. W dwóch pierwszych, wyjazdowych spotkaniach Hejnał wywalczył tylko punkt. 

Kęczanie muszą poprawić skuteczność, bo w dwóch pierwszych me-
czach nowego sezonu zdobyli tylko jednego gola. Fot. (bb) 

Kęczanin sierpien 2021.indd   22 01.09.2021   16:56:53



23

KĘCZANIN
Sierpień 2021

Futboliści reprezentujący Podokręg Piłki Nożnej 
w Oświęcimiu triumfowali w finałach zachodniej 
Małopolski w kategorii wiekowej do lat 12. W dwóch 
meczach rozgrywanych na obiekcie Iskry w Kleczy 
Dolnej nie stracili nawet jednego gola. Najpierw 
pokonali OZPN Wadowice 3:0, by później w takich 
samych rozmiarach wygrać z PPN Chrzanów. Re-
prezentację podokręgu tworzą zawodnicy AP Unii 
Oświęcim, Be Better Soły Oświęcim, FP Niwy Nowa 
Wieś i Strumienia z Polanki Wielkiej. 
Reprezentacja PPN Oświęcim U-12 występuje 
w składzie: Szymon Malinkiewicz, Adrian Cygan, 
Franciszek Kmiecik, Wojciech Piłat, Kacper Stanik, 
Maksymilian Stachura (wszyscy AP Unia Oświę-
cim), Konrad Błażewicz, Andrzej Sarna, Mateusz 
Machała, Dawid Przybyła (Be Better Soła Oświę-
cim), Dominik Kramarczyk, Igor Kobiałka, Karol 
Martyniak (FP Niwa Nowa Wieś), Hubert Boba 
(LKS Strumień Polanka Wielka). Trenerzy: Adrian 
Pietraszko, Marek Kołodziej. 

(bb)

W pierwszej rundzie do rywalizacji przystąpiło szesnaście zespołów. 
W ośmiu meczach zanotowano dwa dwucyfrowe rozstrzygnięcia. Druga 
drużyna Górnika Brzeszcze wygrała na wyjeździe z Oldboys Przecieszyn 
11:1, zaś Orzeł Witkowice zwyciężył w Głębowicach aż 11:0 (trzy gole Ja-
sińskiego, dwa Hankusa, Kuźmy, Olszowskiego oraz po jednym Daniela 
i Bąby). Dwa spotkania rozstrzygała seria „jedenastek”. Tak było w Porębie 
Wielkiej, gdzie LKS Bulowice triumfował po rzutach karnych i w Brzezin-
ce. Iskra na swoim terenie wyeliminowała Strumień z Polanki Wielkiej.
W drugiej rundzie do rozgrywek przystąpiły już zespoły najwyżej notowa-
ne w regionie. Niwa Nowa Wieś urządziła sobie strzelecki trening w Bu-
lowicach, zwyciężając aż 10:0. Cztery gole strzelił Piskorek, dwa Mateja, 
a po jednym Matejko, Gardyński, Nycz i Rzegotka. Odpadł niestety kęc-
ki Hejnał, który przegrał w Gorzowie 3:0. Z kolei Orzeł Witkowice uległ 
czwartoligowemu Chełmkowi 2:6 (gole dla Orła Ostrowskiego i Szypuły).
Bardzo ciekawie zapowiadało się starcie trzeciej rundy w którym Niwa 
Nowa Wieś podejmowała Unię. Ostatecznie wyżej notowani podopieczni 
Marka Kołodzieja zwyciężyli 3:2. W dwóch przypadkach o losach awansu 
decydowały rzuty karne. W takich właśnie okolicznościach Bobrek wyeli-
minował Chełmek, a Rajsko zwyciężyło w Gorzowie. W ostatnim spotka-
niu Przeciszovia uległa Jawiszowicom 1:2. Mecze czwartej rundy zaplano-
wano na 7 i 8 września.
Wyniki I rundy PP: Wichura Głębowice - Orzeł Witkowice 0:11, LKS Poręba 
Wielka - LKS Bulowice 1:1, 1:4 w karnych, Korona Harmęże - Przeciszovia 
Przeciszów 1:7, LKS Bobrek - Zatorzanka Zator 2:0, Brzezina Osiek II - Puls 
Broszkowice 0:3, Oldboys Jawiszowice - Sygnał Włosienica 1:2, Oldboys 
Przecieszyn - Górnik Brzeszcze II 1:11, Iskra Brzezinka - Strumień Polanka 
Wielka 0:0, 4:3 w karnych.

Wyniki II rundy: LKS Bulowice - Niwa Nowa Wieś 0:10, LKS Gorzów - Hej-
nał Kęty 3:0, Orzeł Witkowice - KS Chełmek 2:6, Sygnał Włosienica - Unia 
Oświęcim 0:7, Iskra Brzezinka - LKS  Rajsko 0:4, Górnik Brzeszcze - LKS 
Jawiszowice 2:4, Przeciszovia - Brzezina Osiek 2:0, Puls Broszkowice - LKS 
Bobrek 2:3. 
Wyniki III rundy: Niwa Nowa Wieś - Unia Oświęcim 2:3, Przeciszovia - 
LKS Jawiszowice 1:2, LKS Gorzów - LKS Rajsko 1:1, 4:5 w karnych, LKS Bo-
brek - KS Chełmek 3:3, 4:2 w karnych. 
Pary IV rundy (7/8 września): LKS Rajsko - Unia Oświęcim, LKS Bobrek
- LKS Jawiszowice. 

(bb)

Pucharowe otwarcie
Rozgrywki Pucharu Polski oficjalnie zainaugurowały sezon 
2021/22 w oświęcimskim podokręgu piłkarskim. Za nami 
trzy rundy pucharowych zmagań. W gronie półfinalistów 
na próżno szukać przedstawicieli kęckiej gminy.

Za nami już trzy rundy rozgrywek Pucharu Polski. Na etapie półfi-
nałów zabraknie niestety reprezentantów kęckiej gminy. Fot. (bb)

Reprezentacyjny tercet z Nowej Wsi
Dominik Kramarczyk, Igor Kobiałka i Karol Martyniak - ten właśnie tercet młodych piłkarzy FP Niwy Nowa Wieś był silnym 
punktem reprezentacji oświęcimskiego podokręgu piłkarskiego, która sięgnęła po mistrzostwo zachodniej Małopolski w kate-
gorii U-12! Dzięki temu ekipa PPN Oświęcim w składzie z zawodnikami Niwy awansowała na szczebel wojewódzki. 

Trzech zawodników FP Niwy Nowa Wieś trafiło do reprezentacji oświęcimskiego pod-
okręgu piłkarskiego w kategorii U-12. Ten właśnie zespół sięgnął po mistrzostwo za-
chodniej Małopolski. Fot. facebook.com/mkpdruniaoswiecim 
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Na bardziej uroczysty charakter obchodów zdecydowały się Koła Gospodyń 
Wiejskich w Malcu i Witkowicach. 29 sierpnia, po Mszach Świętych odbyły 
się tam tradycyjne obrzędy dzielenia się chlebem oraz występy artystyczne.
W Malcu upieczony z tegorocznych zbóż bochenek chleba otrzymał wi-
ceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń. Na scenie wystąpił zespół śpiewaczy 
KGW, a po części oficjalnej zaproszono gości do wspólnej biesiady. 
Gospodarzami tegorocznego Święta Plonów w Witkowicach zostali pań-
stwo Renata i Jacek Ciborowie, którym ofiarowano chleb. Odbyło się także 
symboliczne przekazanie wieńca żniwnego gospodarzom oraz wicebur-
mistrzowi Gminy Kęty Marcinowi Śliwie. Uroczystości uświetniły poczty 
sztandarowe lokalnych organizacji i Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Witkowice. Na scenie zaprezentowały się dzieci z witkowickiej szkoły 
i Zespół „Witkowianie”. Częstowano chlebem i ciastem.

Burmistrzowie dziękowali członkom Kół Gospodyń Wiejskich oraz wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w pomoc, za podjęcie się trudu organizacji 
Święta Plonów w tym szczególnym, niepewnym czasie. 
Nawiązując do obecnych czasów, gdy w każdej chwili mogą zmienić się sa-
nitarne obostrzenia, wiceburmistrz Rafał Ficoń zwrócił uwagę, że pomimo 
postępującej automatyzacji praca rolnika nadal jest bardzo ciężka, a nie-
pewność jutra często spędza mu sen z powiek. - On nigdy nie może mieć 
pewności. Jakże często zdarza się, że przez siły natury jego ciężka praca 
zostaje zniszczona. Dziękujmy dziś polskiemu rolnikowi za ten chleb – za-
apelował. 
Na zakończenie burmistrzowie życzyli wszystkim mieszkańcom, aby na 
żadnym stole nigdy tego chleba nie zabrakło.  

kam

Aby na naszych stołach nigdy nie zabrakło chleba
To piękne staropolskie święto, które jest ukoronowaniem całorocznej pracy rolników i największą uroczystością obchodzoną 
w sierpniu we wszystkich wsiach, kolejny już raz, z powodu ograniczeń związanych z epidemią koronawirusa, miało zupełnie 
inny charakter niż w latach poprzednich. Zrezygnowano z organizacji hucznych imprez dożynkowych, a w wielu miejscach 
mieszkańcy dziękowali za tegoroczne plony, uczestnicząc jedynie w Mszach Świętych dziękczynnych. 
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